ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 декабря 2017 г.
	№ 673-П

Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидии Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи» в связи с оказанием содействия в расширении масштабов работы с молодёжью на территории Ульяновской области
В соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в 2017 году субсидии из областного бюджета Ульяновской области Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи».

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидии Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи»
в связи с оказанием содействия в расширении масштабов работы с молодёжью на территории Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства
Ульяновской области

ПОРЯДОК
предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидии Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи» в связи с оказанием содействия в расширении масштабов работы с молодёжью
на территории Ульяновской области
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления субсидии за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи» (далее – РСМ).

2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства молодёжного развития Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя бюджетных средств.

3. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения следующих затрат РСМ, связанных с оказанием содействия в расширении масштабов работы с молодёжью на территории Ульяновской области через развитие сети муниципальных общественных молодёжных организаций в муниципальных образованиях региона, формирование у молодёжи активной жизненной позиции, привлечение молодёжи к решению вопросов регионального
и местного значения, поддержку деятельности молодых граждан на основе развития общественных инициатив и их активности:

1) на материально-техническое обеспечение деятельности аппарата РСМ,
в том числе затраты на приобретение канцелярских товаров, атрибутики, расходных и раздаточных материалов, типографские, командировочные
и транспортные расходы, приобретение, содержание и обслуживание организационной техники и оборудования, транспортных средств, затраты
на содержание и эксплуатацию помещений;

2) на оплату труда работников аппарата РСМ, работающих по найму;

3) на оплату государственных пошлин, налогов, сборов, страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

4) на информационное освещение деятельности РСМ в сфере работы
с молодёжью в средствах массовой информации и социальных сетях;

5) на организацию и проведение тематических семинаров, слётов, фестивалей, акций, конференций, конвентов, форумов, круглых столов, конкурсов, тренингов, выставок, лагерей актива, заседаний, проектов
и мероприятий в сфере работы с молодёжью.

4. Условием предоставления субсидий является осуществление РСМ
на территории Ульяновской области:

1) информационной, разъяснительной и просветительской деятельности, направленной на повышение образовательного и культурного уровней молодёжи;

2) деятельности по реализации программ неформального образования;

3) взаимодействия с исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и организациями по вопросам, возникающим в сфере работы с молодёжью;

4) деятельности, связанной с организацией и проведением семинаров, конференций, курсов, выставок, круглых столов, региональных этапов общероссийских и межрегиональных фестивалей и конкурсов, других массовых общественно полезных мероприятий.

5. Объём субсидий определён Законом Ульяновской области от 18.11.2016 № 173-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов» в рамках средств, предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

6. Для получения субсидии РСМ представляет в Министерство следующие документы:

1) заявку на получение субсидии по форме, установленной Министерством;

2) заверенные руководителем РСМ копии Устава РСМ и свидетельства
о государственной регистрации РСМ;

3) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

4) смету затрат на осуществление видов деятельности, указанных
в пункте 3 настоящего Порядка, утверждённую руководителем РСМ;

5) справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, выданную налоговым органом не позднее 30 дней до дня её представления в Министерство.

7. РСМ на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, должен соответствовать следующим требованиям:

1) у РСМ должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате по месту нахождения РСМ в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) у РСМ должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

3) РСМ не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

4) РСМ не должно быть назначено административное наказание
за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого РСМ считается подвергнутым административному наказанию, не истёк.

Сведения о соответствии РСМ требованиям, предусмотренным подпунктами 2 и 3 настоящего пункта, запрашиваются Министерством
у соответствующих государственных органов в установленном порядке.

Сведения о соответствии РСМ требованиям, предусмотренным подпунктом 4 настоящего пункта, запрашиваются Министерством у органа, уполномоченного осуществлять финансовый контроль на территории Ульяновской области, и в Счётной палате Ульяновской области
(по согласованию).

8. Министерство в течение трёх рабочих дней со дня получения заявки на получение субсидии и прилагаемых к ней документов осуществляет проверку их комплектности, полноты и достоверности содержащихся в них сведений и принимает решение о предоставлении субсидий и заключении соглашения о предоставлении субсидий либо отказе в предоставлении субсидий.

Основаниями для принятия Министерством решения об отказе
в предоставлении субсидий являются:

1) несоответствие представленных РСМ документов требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объёме) указанных документов;

2) недостоверность представленной РСМ информации.

Не позднее двух рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет РСМ уведомление о принятом решении. При этом в случае принятия Министерством решения об отказе
в предоставлении субсидий и заключении соглашения о предоставлении субсидий в указанном уведомлении должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения.

Министерство в течение одного рабочего дня со дня направления РСМ письменного уведомления о предоставлении ему субсидии либо передачи такого уведомления его представителю непосредственно заключает с РСМ соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области (далее –  Соглашение).

Министерство направляет РСМ три экземпляра Соглашения для подписания. РСМ в течение одного рабочего дня возвращает два подписанных экземпляра Соглашения в Министерство.

9. Показателем результативности предоставления субсидий является создание местных отделений РСМ в 24 муниципальных образованиях Ульяновской области.
10. Обязательными условиями предоставления субсидии, включаемыми
в Соглашение, являются согласие РСМ на осуществление Министерством
и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения РСМ условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения
за счёт полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.

11. Перечисление субсидии осуществляется единовременно Министерством с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт РСМ, открытый в кредитной организации, не позднее десяти дней со дня заключения Соглашения.

12. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована
на другие цели.

13. Министерство обеспечивает соблюдение РСМ условий, целей
и порядка, установленных при предоставлении субсидии.

Министерство и органы государственного финансового контроля
проводят обязательную проверку соблюдения РСМ условий, целей
и порядка предоставления субсидий.

14. РСМ в течение 30 календарных дней после использования субсидии представляет в Министерство отчёт об использовании субсидии (приложение № 1 к настоящему Порядку) и отчёт о достижении плановых значений показателей результативности использования субсидии (приложение № 2
к настоящему Порядку) с приложением необходимых документов, подтверждающих фактически осуществлённые расходы.
15. В случае нарушения РСМ условий, установленных при предоставлении субсидии, или установления факта представления ложных либо намеренно искаженных сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Министерством и уполномоченным органом государственного финансового контроля, Министерство обеспечивает возврат субсидии
в областной бюджет Ульяновской области путём направления РСМ в срок,
не превышающий тридцати календарных дней со дня установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидии в течение десяти календарных дней со дня получения указанного требования.

В случае недостижения РСМ значений показателей результативности использования субсидий, установленных Соглашением, перечисленные ему субсидии подлежат возврату в размере, пропорциональном величине недостигнутых значений указанных показателей.

Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии подлежат возврату РСМ в доход областного бюджета Ульяновской области. Указанные остатки субсидии могут использоваться РСМ в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели
в соответствии с решением Министерства.

Возврат субсидии осуществляется на лицевой счёт Министерства
с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

______________

Приложение № 1
к Порядку
ОТЧЁТ

об использовании субсидии из областного бюджета Ульяновской

области, предоставленной в 2017 году Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации
«Российский Союз Молодёжи»

	№ п/п
	Наименование
затрат
	Объём
субсидий
в соответствии
с соглашением
	Поступило из областного бюджета Ульяновской области
	Использовано
	Остаток субсидий
	Причина
образования остатка
субсидий

Руководитель

____________________          _______________________________________

            (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

____________________          _______________________________________

           (подпись)                                        (расшифровка подписи)

____________

Приложение № 2
к Порядку
ОТЧЁТ

о достижении плановых значений показателей результативности

использования субсидии из областного бюджета Ульяновской

области, предоставленной в 2017 году Ульяновской областной организации Общероссийской общественной организации
«Российский Союз Молодёжи»

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Плановое значение показателя результатив-ности
	Достижение планового значения показателя результативности

	1.

	2.

	3.

Руководитель  _________________               ___________________________

                                   (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  _____________                  ____________________________

                                        (подпись)                            (расшифровка подписи)

_________________
2212кк1

2212кк1